г. Уфа

Договор
управления многоквартирным домом

« »// djlftUl

Собственник помещения в многоквартирном доме, расположеннрм по адресу: г.
Уфа, УЛ. __________________ , Д- f f / '/ Y  , кв. _ ______ ..
_______ ^ (Х < л  ___ __ 'iQ ^ L L iu p i.2 ____ J o - t  и . ■})<:•£(*£'<._________ _ _ _________
(именуемые в дальнейшем -  собственники помещений или собственники),

и Общество с ограниченной ответственностью «Объединение жилищного хозяйства
Орджоникидзевского района города Уфы» в лице директора Гилязова Руслана Альбертовича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Управляющая организация
(лицензия на осуществление предпринемательской деятельности по управлению многоквартирными
домами № 000431 от 13.10.2016г., выдана Государственным комитетом Республики Башкортостан
по жилищному и строительному надзору), в целях осуществления деятельности по управлению
указанным многоквартирным домом (далее -  многоквартирный дом) на условиях, утвержденных
решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (протокол от « Х2»
С JrA ’fb ' № -Y ) заключили настоящий договор (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора и общие положения
1.1. Управляющая организация по заданию собственников помещений в течение срока действия

Договора, за плату обязуется осуществлять деятельность по управлению многоквартирным домом, а
именно:

а) оказывать услуги и выполнять работы по управлению многоквартирным домом,
надлежащему содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме (далее -  общее имущество) в порядке, установленном в разделе 4.1.
Договора;

б) предоставлять коммунальные услуги собственникам помещений и иным лицам,
пользующимся помещениями в многоквартирном доме (далее -  потребителям), в порядке,
установленном в разделе 4.2. Договора;

в) осуществлять иную, направленную на достижение целей управления многоквартирным
домом деятельность (далее -  иная деятельность), в порядке, установленном в разделе 4.3 Договора.

1.2. Основные характеристики многоквартирного дома на момент заключения Договора и
границы эксплуатационной ответственности Управляющей организации при исполнении Договора
приведены в Приложении № 2 к Договору.

1.3. Состав общего имущества многоквартирного дома и его техническое состояние указаны в
Приложении № 3 к Договору.

1.4. Управление многоквартирным домом, исходя из его технического состояния и задания
собственников помещений, осуществляется по Договору в целях сохранения многоквартирного дома
в существующем состоянии, отвечающем требованиям надлежащего содержания общего имущества
в многоквартирном доме.

1.5. Информация об Управляющей организации, в т.ч. о её службах, контактных телефонах,
режиме работы и другая, включая информацию о территориальных органах исполнительной власти,
уполномоченных осуществлять контроль и надзор за соблюдением жилищного законодательства,
приведена в Приложении № 1 к Договору.

1.6. Местом исполнения Договора является место нахождения многоквартирного дома, адрес
которого указан в преамбуле к Договору.

2. Сроки начала и окончания деятельности
по управлению многоквартирным домом по Договору

2.1. Договор считается заключенным с даты его подписания Сторонами. При этом
собственники помещений, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего
числа голосов всех собственников помещений выступают в качестве Стороны Договора.

2.2. Договор заключен на срок 5 лет с даты указанной в протоколе общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме, указанного в преамбуле Договора.

Управляющей организации, уполномоченного лица, а также лица, заявляющего разногласия, и
результаты таких переговоров с указанием принятого по итогам их проведения решения должны
быть письменно зафиксированы.

10.3. В случае, если споры и разногласия, возникшие при исполнении Договора, не могут быть
разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. Порядок подписания Договора, приложения к Договору

11.1. Подписание и хранение Договора осуществляется в следующем порядке:
Утверждение условий договора общим собрание собственников, считается его акцептом.
Договор составляется в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в Управляющей организации, а
второй экземпляр, составленный для собственников помещений, подлежит передаче
уполномоченному лицу для хранения по его почтовому адресу.
Экземпляр Договора, составленный как для Собственников помещений, так и для Управляющей
организации, включает в себя текст самого Договора и всех Приложений

11.2. Договор скреплен печатью Управляющей организации и подписями руководителя
Управляющей организации и собственника помещения многоквартирного дома.

11.3. Все Приложения к Договору, а также дополнительные соглашения и документы,
предусмотренные Договором, оформляемые в порядке, установленном Договором, являются
неотъемлемой частью Договора.

12. Адреса и реквизиты сторон:

Управляющая организация
ООО «ОЖХ Орджоникидзевского района г. Уфы»
Адрес: 450065, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Богдана Хмельницкого, д. 92/1

ИНН 0277127649
КПП 027701001
р/сч. 40702810700020000379 в филиале
ПАО «Банк Уралсиб» в г. Уфа
к/сч. 30101810600000000770
БИК 048073770
Наименование банка филиал
ПАО «Банк Уралсиб» в г. Уфа

Директ! Р.А. Гилязов

Собственник жилого помещения
Фамилия: £ц___________
Имя: _________________
Отчество: Q d _____________

Паспорт РФ Серия ^ С {  номер 5  */^39

Кем выдан С^УКЫ*С • РУ^> z

Дата выдачи Of .  / Д о О  5 __________

Код подразделения_______________________

контактный телефон:

электронный адрес:

Подпись

	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\2.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\3.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\4.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\5.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\6.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\7.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\8.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\9.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\10.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\11.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\12.pdf
	\\ordjserver\Сведения для сайта\Договора\доки\13.pdf